
Contacto

Teléfono +34 922800000
Fax +34 922800578
Correo Electrónico alcaldia@vallehermosoweb.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(38840) Vallehermoso España
ES706

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-001142
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2020 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Vallehermoso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://eadmin.vallehermosoweb.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=h131Ez6FLZEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento general de la E.D.A.R. de Vallehermoso, T. M. de Vallehermoso

Valor estimado del contrato 71.770,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.794,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.770,56 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45111100 - Trabajos de demolición.
45111213 - Trabajos de limpieza del terreno.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Barrio El Tejar, término Municipal de Vallehermoso.
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

Vallehermoso España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO GENERAL DE LA E.D.A.R. DE
VALLEHERMOSO, T.M. DE VALLEHERMOSO, por importe de 55.981,04 euros y 3.918,67 euros de IGIC (IMPORTE
TOTAL: 59.899,71 €), en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas

https://eadmin.vallehermosoweb.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=h131Ez6FLZEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


administrativas particulares y el proyecto técnico, a la empresa EL SILBO CONSTRUCCIONES Y OBRAS, S.L.
(B-76.638.675), por haber obtenido la mayor puntuación dada por la Mesa de Contratación.

SEGUNDO. Disponer el gasto por importe de 59.899,71 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 1601.61900
“ACONDICIONAMIENTO GENERAL DE LA E.D.A.R. DE VALLEHERMOSO Y ENTORNO/TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES.” del Presupuesto de Gasto del ejercicio 2020, en caso de conformidad del informe de fiscalización que se
emita por la Intervención.

TERCERO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar las anotaciones
contables que procedan.

CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

QUINTO. Designar como responsable del contrato al Director de Obra, D. Pedro A. Rodríguez Medina, Arquitecto Técnico
municipal; y notificarle la presente Resolución.

SEXTO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.

SÉPTIMO. Notificar a la empresa EL SILBO CONSTRUCCIONES Y OBRAS, S.L. (B-76.638.675), adjudicataria del
contrato, la presente Resolución y advertirle que la formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación
de la resolución de adjudicación.

OCTAVO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras
la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

NOVENO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto General Indirecto
Canario.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EL SILBO CONSTRUCCIONES Y OBRAS, S.L.
NIF B76638675
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.981,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.899,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se ha adjudicado el contrato a la empresa que ha presentado la oferta mejor valorada por la mesa de
contratación.
Fecha del Acuerdo 17/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7dbb0469-fdc6-40bd-bc4b-5c6b875da23a


Lugar

Sala de reuniones de El Ayuntamiento de
Vallehermoso

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, 1
(38840) Vallehermoso España

APERTURA DE ARCHIVO
ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de archivo electrónico único.

Precio de la oferta más baja 55.981,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.570 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía sobre el año estipulado con carácter obligatorio



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U6s2Faj4cQFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005663342 |  2020-223499 | Fri, 18 Sep 2020 09:27:45:189 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158776497362309958554370420280490262283 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U6s2Faj4cQFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

